

Rojewice, 30.06.2022 r.



Szanowny Pan
Rafał Żurowski
Wójt Gminy Rojewo

PETYCJA

Dotyczy: Zmiany rozkładu jazdy autobusu szkolnego dowożącego dzieci do Szkoły Podstawowej w Rojewicach oraz godziny rozpoczęcia zajęć lekcyjnych w roku szkolnym 2022/2023.

Panie Wójt, my niżej podpisani rodzice dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Rojewicach zwracamy się z prośbą o możliwie największe przesunięcie i dostosowanie rozkładu jazdy autobusów dowożących dzieci do tutejszej szkoły. Najbardziej optymalne byłoby dowożenie dzieci i rozpoczynanie zajęć o godz. 8:00, tak jak ma to miejsce w Szkole Podstawowej w Rojewie.

Obecnie dzieci dowożone do szkoły z miejscowości Jarki rozpoczynają podróż do szkoły o godz. 6:25, z Liszkowic o godz. 6:45. Czas przejazdu dzieci z miejscowości Jarki do szkoły wynosi aż 35 min. dla dzieci z Liszkowic to 24 min. Zajęcia lekcyjne w szkole rozpoczynają się o godz. 7:30, więc dla niektórych dzieci czas oczekiwania na lekcje to ok. 30 min. w świetlicy szkolnej, co stanowi dodatkowy koszt za zapewnienie opieki nad uczniami.

Powrót ze szkoły do miejscowości Jarki dla dzieci odbywa się o 13:55 i 15:27, w związku z tym dzieci starszych klas wracają do domów po 1 godz. dojazdu i 9 godz. spędzonych w szkole. Dla dzieci z miejscowości Liszkowice jest to czas krótszy zaledwie o 30 min.

Dzieci muszą być budzone do szkół ok. 5:30, co skutkuje chronicznym niewyspaniem, brakiem skupienia i przemęczeniem, szczególnie widocznym w starszych klasach szkoły (10 godz. poza domem). Według najnowszych powszechnie dostępnych badań rozpoczynanie zajęć lekcyjnych o wczesnych godzinach porannych źle wpływa na wyniki w nauce i stan psychiczny dzieci.

Nadmienić należy również, że tylko niektóre przystanki autobusu szkolnego posiadają zadane wiaty i oświetlenie. W miesiącach jesiennie- zimowych dzieci często oczekują na autobus stojąc po ciemku w deszczu.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby i zmianę rozkładu jazdy autobusu szkolnego.

Z poważaniem:

[Redacted signature]